C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.311/2011

Autor: Rogério Peninha Mendonça

Data da
Apresentação:

11/05/2011

Ementa: Altera a redação do parágrafo único do art. 13 do Decreto-Lei nº
236, de 28 de fevereiro de 1967, para autorizar a veiculação de
publicidade comercial na programação das emissoras de
televisão educativa, limitada a 15% do tempo total destinado à
programação dessas emissoras.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

DECISÃO DA PRESIDÊNCIA: Tendo em vista a edição da

Resolução da Câmara dos Deputados n. 21, de 27 de fevereiro
de 2013, que “Altera o inciso IX e acrescenta inciso XXI ao art.
32 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, para
desmembrar as competências da atual Comissão de Educação
e Cultura”, criando a Comissão de Educação e a Comissão de
Cultura, revejo o despacho de distribuição aposto aos Projetos
de Lei ns. 1025/1995, 1557/1999, 4047/2001, 6106/2002,
7075/2002, 1429/2007, 1757/2007, 2242/2007, 2772/2008,
4124/2008, 4132/2008, 4768/2009, 5559/2009, 5767/2009,
6060/2009, 6117/2009, 6303/2009, 6533/2009, 6541/2009,
6603/2009, 7534/2010, 7549/2010, 7706/2010, 7722/2010,
7755/2010, 7817/2010, 7834/2010, 7852/2010, 7913/2010,
3/2011, 58/2011, 197/2011, 477/2011, 615/2011, 616/2011,
630/2011, 664/2011, 759/2011, 769/2011, 783/2011, 872/2011,
926/2011, 968/2011, 1096/2011, 1176/2011, 1206/2011,
1276/2011, 1311/2011, 1321/2011, 1332/2011, 1402/2011,
1439/2011, 1456/2011, 1513/2011, 1514/2011, 1641/2011,
1662/2011, 1769/2011, 1771/2011, 1791/2011, 1815/2011,
1936/2011, 1949/2011, 2008/2011, 2175/2011, 2305/2011,
2387/2011, 2475/2011, 2490/2011, 2555/2011, 2556/2011,
2671/2011, 2728/2011, 2751/2011, 2776/2011, 2787/2011,
2792/2011, 2910/2011, 3008/2011, 3022/2011, 3023/2011,
3073/2011, 3096/2012, 3102/2012, 3133/2012, 3150/2012,
3199/2012, 3342/2012, 3435/2012, 3514/2012, 3562/2012,
3629/2012, 3632/2012, 3642/2012, 3648/2012, 3681/2012,
3694/2012, 3695/2012, 3705/2012, 3716/2012, 3727/2012,
3744/2012, 3766/2012, 3775/2012, 3819/2012, 3890/2012,
3931/2012, 3953/2012, 3960/2012, 3961/2012, 3983/2012,

4019/2012, 4039/2012, 4072/2012, 4085/2012, 4125/2012,
4126/2012, 4129/2012, 4160/2012, 4176/2012, 4181/2012,
4203/2012, 4234/2012, 4280/2012, 4281/2012, 4319/2012,
4349/2012, 4392/2012, 4397/2012, 4534/2012, 4543/2012,
4621/2012, 4647/2012, 4739/2012, 4780/2012, 4794/2012,
4810/2012, 4811/2012, 4850/2012, 4855/2012, 4878/2012,
4880/2012, 4903/2012, 4928/2013, 4956/2013 e 4992/2013,
para o fim de determinar sua redistribuição à Comissão de
Cultura, em substituição à Comissão de Educação e Cultura,
extinta pela mesma Resolução. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 08/03/2013